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  Tegevusaruanne 

Üldine ülevaade 

Tori vald moodustus 11.11.2017 Are valla, Sauga valla, Tori valla ja Sindi linna ühinemislepingu 

jõustumisega.  Tori valla üldpindala on 611,11 km² moodustades Pärnu maakonnast (5418,73 km²) 

11,28 %. Valla territooriumil paikneb 41 küla, 3 alevikku ja linn, kokku elab vallas 11 875 (seisuga 

01.01.2019). Võrreldes aasta taguse ajaga on elanike arv 182 inimese võrra kasvanud. Suurim asula on 

Sindi linn (3760 elanikku) ning Sindile järgnevad 1505 elanikuga Tammiste küla ja 1159 elanikuga 

Sauga alevik. Kõige enam on rahvaarvult kasvanud Tammiste (aastaga lisandunud 96 inimest) ja kõige 

kiiremini on kasvanud Eametsa küla, kus elanike arv on kasvanud pea 17% (lisandunud 79 inimest). 

Kõige enam on kahanenud elanikkond Sindi linnas (- 31 inimest) ja Sauga alevikus (- 19 inimest).  

Tori vallavalitsuse peamised tegevusvaldkonnad on 2018 eelarve järgi on esitatud Joonis 1. 

Põhitegevuse kulude jaotus 2018. aasta. Sellest peamise osa moodustab haridus (62%). Tori vallas on 

kolm põhikooli ja üks gümnaasium: Are kool Are alevikus (118 õpilast, sh aasta taguse ajaga kasvanud 

5 õpilase võrra), Sauga põhikool Nurme külas (181 õpilast, sh aasta taguse ajaga kasvanud 10 õpilase 

võrra), Tori põhikool (204 õpilast) Tori alevikus, kus õpilaste arv ei ole muutunud ja Sindi 

gümnaasium Sindi linnas (330 õpilast, neist gümnaasiumi osas 38, sh aasta varem olid vastavad arvud 

338 ja 53). Sindis tegutseb ka huvikool: Karl Rammi nimeline Sindi Muusikakool, milles õpib 87 

õpilast (aasta varem oli 83 õpilast). Lasteaedu on viis: Sindi linnas asub Sindi lasteaed (13 rühma, 208 

last), Sauga alevikus Jänesselja lasteaed (9 rühma, 159 last), Tammiste külas Tammiste lasteaed (5 

rühma, 99 last), Suigu külas Are kooli lasteaed (4 rühma, 54 last), Tori alevikus Tori lasteaed (5 

rühma, 92 last). Vallas on ka üks lastehoid: MTÜ Pereabikeskuse lastehoid Sauga alevikus. 

Tegevuste mahult teine valdkond on sotsiaalne kaitse moodustades põhitegevuse kuludest ca 7%. 

Hoolekandeasutused on Tori sotsiaalmaja, Are valla sotsiaalmaja ja Sindi sotsiaaltöökeskus. Lisaks on 

suur hulk sotsiaaleluruume, sh valdav osa neist asub Sindi linnas. Tegevuse mahult järgmine on vaba 

aeg, kultuur ja religioon, mis moodustab põhitegevuse kuludest 5,5%. Kultuuriasutusi on neli: Are 

huvikeskus, Sindi seltsimaja, Suigu seltsimaja ja Tori rahvamaja. Lisaks täidab piirkondliku 

kultuuriasutuse rolli ka Sauga Noortekeskus. Muuseumid asuvad Tori alevikus ja Sindi linnas. 
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Raamatukogusid on seitse: Sindi linnas, Are alevikus, Tori alevikus ja Sauga alevikus, Urge külas, 

Suigu külas ja Jõesuu külas. 

Noored käivad koos ja saavad huviringides osaleda kolmes noortekeskuses – Sindis, Saugas ja Ares, 

ning Suigu noortetoas. 

Spordisõpradel on treeninguteks võimalik kasutada Sindi gümnaasiumi võimlat, Sauga alevikus endises 

vallamajas asuvat spordisaali, Are huvikeskuse spordisaali ja Tori põhikooli võimlat, samuti 

mitmesuguseid spordirajatisi. Staadionid asuvad valla koolide juures. 

Elamu ja kommunaalmajandus ning majandus moodustavad kumbki pea 3,5% põhitegevuse tuludest.  

 

Joonis 1. Põhitegevuse kulude jaotus 2018. aasta eelarves 

 

 

Konsolideerimisgrupi koosseis 

 

Konsolideerimisgruppi kuuluvad: 

 

A. Konsolideeriv üksus Tori Vallavalitsus 

   

Konsolideeritud üksused on  

B. OÜ Sindi Vesi; mis ühendati AS Sauga Varahalduse, OÜ Tori Halduse ja OÜ Are Veega 

C. OÜ Jõekääru; 

D. OÜ Sindi Majavalitsus. 
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Kõik ettevõtted kuuluvad (kuulusid) 100% Tori vallale. 

 

AS-i Sauga Varahaldus ja osaühingute Are Vesi, Tori Haldus ja Sindi Vesi näol on tegemist ühinenud 

omavalitsuste vee-ettevõtetega. Lähtuvalt Are valla, Sauga valla, Tori valla ja Sindi linna 

ühinemislepingu punktile 10.1 ühendati ettevõtted üheks tervikuks ning alles jäi ainult OÜ Sindi Vesi. 

Ühinemisprotsess sai alguse 2018 aasta mais, kui vee-ettevõtjad sõlmisid ühinemislepingu ning leppisid 

kokku, et Tori valla veemajandusega jätkatakse osaühing Sindi Vesi nime all. Ühinemine jõustus 7. 

jaanuaril 2019. 

OÜ Jõekääru kuulus ühinenud Sauga vallale. OÜ tegeles Nurme külas asuva Sauga kiviaida 

haldamisega. Sauga kiviaita kasutab Sauga põhikool laste toitlustamise kohana. Kiviaida teine korrus on 

antud kasutusse MTÜle Eesti Vabamüürlaste selts. Kuna ettevõttes sisuliselt majandustegevus puudus, 

siis otsustati see likvideerida. Likvideerimist alustati 2018. aastal ning eelduste kohaselt jõustub see 

2019. aasta kevadel. Ettevõtte bilansis olev Sauga kiviait liigub sellest lähtuvalt vallavalitsuse bilanssi.  

OÜ Sindi Majavalitsus oli Sindi linnale kuuluv ettevõte, mis tegeles peamiselt sooja tootmisega ja 

elamute haldamisega Sindi linnas. Kuna ettevõte oli juba mitmendat aastat järjest kahjumis, ning 

ettevõtte netovara väärtus 2017 aasta lõpu seisuga (162 177 eurot) oli väiksem kui pool osakapitalist 

(477 547 eurot), siis tekkis vajadus võtta tarvitusele ÄS § 176 toodud meetmed (osakapitali 

vähendamine, lõpetamine, ümberkujundamine vmt). Kuna katlamajad ja soojatrassid olid 

amortiseerunud, siis peeti mõistlikuks kogu soojamajanduse müüki ning ettevõtte likvideerimist. 

Lähtuvalt Tori Vallavolikogu 9. juuli 2018. a otsusele nr 102 ja selle lisas sätestatud tingimustele 

võõrandati 15. augustil 2018 läbi kirjaliku enampakkumise OÜ Sindi Majavalitsus soojamajanduse 

käitis hinnaga 306 000 OÜ-le SW Energia (registrikood 10552918). Muu elamumajanduse 

haldustegevus lõpetati 2018. aasta lõpus. Ettevõte on likvideerimisel ning vallavalitsus loodab sellega 

lõpule jõuda 2019 aasta jooksul. Likvideerimise teeb keeruliseks mahukas üürivõlglaste hulk.  

       

Ülevaade majanduskeskkonnast 

 

Möödunud aastal Eesti majanduskasv normaliseerus jäädes ligikaudu 3,5% protsendi lähedale 

püsivhindades. Välisnõudlus on tasapisi nõrgenemas ning Eesti majanduskasv ja sektorite kindlustunne 

on oma tipu juba ammu läbinud. Swedbank prognoosib selleks aastaks 3% majanduskasvu (eelmine 

majandusprognoos oli 3,2%) – see peaks olema Eesti jaoks jätkusuutlikum, kui viie protsendi lähedased 
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kasvud paar aastat tagasi. Nii Eesti Panga kui Swedbanki majandusanalüütikute hinnangul peaks Eesti 

majanduskasv järgmisel aastal aeglustuma 2 kuni 2,7 protsendini. Üldiselt on Eesti majandus heas 

tasakaalus – jooksevkonto püsib lähiaastatel ülejäägis, riigirahandus tugev ja majapidamised suudavad 

korralikult säästa. 

Viimasel paaril aastal majanduskasvu kõige suurema panuse andnud ehituse kasv peaks sel aastal hoogu 

maha võtma. Töötleva tööstuse tootmismahu kasv eelmisel aastal veidi aeglustus. Samas on töötlev 

tööstus oma müüki koduturule kasvatanud kiiremini kui ekspordikäivet. Kaupade ekspordikäive kasvas 

möödunud aastal küll kiiresti, kuid see ei olnud laiapõhjaline – ligikaudu 60% ekspordikasvust tuli õli- 

(sealhulgas, põlevkiviõli-) toodetest. Välisnõudluse nõrgenemine pidurdab ka sel aastal töötleva 

tööstuse kasvu. Sisenõudlus peaks sel aastal aga tugev püsima. See hoiab küll impordi ekspordikasvust 

kiiremana, kuid väliskaubandusbilanss koos teenustega on jätkuvalt ülejäägis.  

Tarbijahindade kasv, mis eelmisel kahel aastal püsis üle kolme protsendi ja oli Euroopa Liidu üks 

kiiremaid, peaks sel aastal aeglustuma 2,9 ja järgmisel aastal 2,4 protsendini. Sel aastal mõjutab 

tarbijahindade korvi kõige enam alkoholi ning eluasemega seotud hindade kasvu aeglustumine. 

Alkohoolsete jookide hinnakasvu pidurdumise taga on eelmisel aastal tehtud valitsuse otsus 

alkoholiaktsiisi sel ja järgmisel aastal mitte tõsta. Eluaseme juures tuleks aga välja tuua aeglustuva 

elektrihinna kasvu.  

Hõivatute osakaal ehk hõive määr tööealiste (15–74aastaste) elanike hulgas kasvas 2018. aasta teisel 

poolel aasta varasemaga võrreldes vähe: 0,4 protsendipunkti ehk 68,7%ni. Võrreldes 2017. aasta teise 

poolega 15–24aastaste noorte hõive määr langes ning kõige kiiremini suurenes hõivatute osakaal 50–

74aastate seas. Eesti hõive määr on juba mitu aastat olnud üks Euroopa Liidu kõrgemaid, jäädes veidi 

maha vaid Rootsist. See näitab, et vaba tööjõudu pole Eestis keskmiselt kuigi palju. Hõive määr on 

Eestiga sarnaselt kiiresti suurenenud ka Lätis ja Leedus ning viimastel aastatel uutes Lõuna-Euroopa 

liikmesriikides. Seevastu EL 15 liikmesriikides on hõivatute osakaal tööealiste elanike hulgas muutunud 

üsna vähe.  

2018. aasta teisel poolel kiirenes palgakasvu tempo aasta esimese poole 7%lt 8,2%ni; sealjuures ulatus 

palgakasv kolmandas kvartalis 7,9%ni ja neljandas 8,9%ni. Statistikaameti andmetel suurenes neljandas 

kvartalis põhipalk ilma ebaregulaarsete preemiate ja lisatasudeta 6,5%, seega suure panuse palgakasvu 

andsid paindlikud palgakomponendid. Koos ettevõtete hõiveootuste kahanemise ja majanduskasvu 

aeglustumisega võib see ettevaates tähendada, et nõnda kiire palgakasv jääb ajutiseks.  
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Põhiliselt vedas palgakasvu kiirenemist 2018. aastal avalik sektor: tervishoius ja hariduses palgakasv 

hoogustus. Tõenäoliselt kiirenes palgakasv ilma erakorraliste tegurite mõjuta ka avalikus halduses, kuna 

2017. aasta teisel poolel suurendasid selle sektori palka haldusreformi raames välja makstud hüvitised ja 

Euroopa Liidu Nõukogu eesistumise lõppemisega seotud väljamaksed. Aasta viimases kvartalis kiirenes 

ka erasektori palgakasv üsna jõuliselt. 

      

      

Ülevaade Tori valla arengukava täitmisest ja tähtsamatest tegevustest 2018 ja 2019 aastal 

 

 

I Üldised valitsussektori teenused     

 

2018 aasta algas ühise vallavalitsuse koosseisuga. Töötajate puhul kasutati valdavalt üleviimist uuele 

töökohale. Leidmaks vastava kvalifikatsiooniga tööjõudu kasutati vajalikus ulatuses ka sise- ning 

väliskonkursse. Vallavalitsuse teenistujate koosseisu on täiendatud ja kohendatud kogu 2018 aasta 

jooksul lähtuvalt esile kerkinud vajadustest. Mõningane ümberkorraldamine jätkub ka järgnevatel 

aastatel.  

Lähtuvalt ühinemislepingu punktile 6.1 toimub administratiivfunktsioonide täitmine Sindi linnas. 

Vastavalt lepingu punktile 6.2 loodi teenuskeskused Are, Sauga ja Tori alevikku. Teenuskeskuseid 

juhivad vastava piirkonna vallavalitsuse liikmed. Kuna Sindi raekoda ei mahuta kõiki ametnikke, siis 

paiknevad ajutiselt Sauga teenuskeskuses arengu- ja planeeringu osakond, osa majandusosakonnast ning 

osa sotsiaalosakonnast. Teine osa majandusosakonnast paikneb Tori teenuskeskuses. Kuna hajali 

paiknemine pärsib osakondade vahelist head koostööd, siis on 2019/2020 aasta eesmärgiks Sindi raekoja 

ruumide renoveerimine. Kuna hoone on muinsuskaitse all, on alustatud muinsuskaitse eritingimuste 

koostamisest ja projekteerimisest. Kuna kõikide ruumide kasutusele võtmisega kogu ametkond veel 

raekotta ära ei mahu, tuleb lahendada ka lisaruumide vajadus, milleks on esialgu kavandatud 

juurdeehitus. Seejärel vajab lahendamist teenuskeskuste sisu ja olemus, sest koos inimestega liigub 

keskusesse kokku ka suur osa teenuseid.  

Peale valdade ühinemist leiti, et üheks kitsaskohaks on IT haldus. Sellest lähtuvalt võeti ametisse IT 

juht, kelle abil loodetakse maastik korrastada. 

2019 kevadel kinnitati ka uus Tori valla sümboolika. 
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II Majandus 

 

Kaalukama osa majandusest moodustab teede ehitus ja hooldus ning tänavavalgustus. Lisaks on veel 

ühistranspordi korraldus, turismi arendus ja muud.  

Peamiste probleemidena on arengukavas välja toodud teede halb olukord, jalg- ja jalgrattateede vähesus, 

osaliselt veel renoveerimist vajav tänavavalgustus ning teede vale omandivorm maareformi vigadest 

tingituna.  

Tori vallas on era-, metsa- ja kohalikke teid ning tänavaid kokku 577 km. Neist avalikus kasutuses on 

ligikaudu 300 km, kruusakattega on 225 km ja mustkattega 75 km avalikke teid ja tänavaid. 2018 aastal 

viidi mustkatte alla veel pea 20 km kruusateid ning rajati Sindi linnas juurde 5 km (1,05 mln eurot) 

kergliiklusteid (projekt sai toetust linnaliste piirkondade arendamise meetmest). Projekt lõpeb 2020 

aastal Viira linnosa kergtee rajamisega. 2019 aastal jätkatakse kruusateede mustkatte alla viimisega ning 

rajatakse Tori ja Selja kergliiklustee II lõik (2,2 km maksumusega 457 tuhat eurot), Urge-Pulli 

kergliiklustee (1,8 km maksumusega 475 tuh.) ja Jänesselja tänava äärne lõik (0,5 km maksumusega 165 

tuh.). Viimased kaks saavad samuti toetust linnaliste piirkondade arendamise meetmest. Linnaliste 

piirkondade arendamise meetmest viimasena ootab maaomanikega kokkuleppeid ja lõplikku 

projekteerimist veel Sauga-Kilksama kergliiklustee, mida võib ähvardada ära jäämine maaomanike 

vastuseisu tõttu. 

Teedevõrgu omandivormi korrastamise eesmärgil suurendati maa küsimustega tegelevate spetsialistide 

arvu kaheni. 2019 jätkatakse maade munitsipaliseerimisega. 

2018 renoveeriti  KIKi toel Sauga aleviku tänavavalgustus (kogueelarve 263 tuh, sh toetus 161 tuh), 

ehitati välja viimane lõik Suigu külas keskuses ja Sindi tänavavalgustuse renoveerimiseks tehti taotlus 

KIKi toetusprogrammi, kuid sealt saadi liiga kiire tasuvusaja tõttu eitav vastus. 2019 aastal jätkatakse 

lahenduse otsimist Sindi valgustuse renoveerimiseks. 

Ühistranspordis jätkatakse head koostööd Pärnumaa Ühistranspordikeskusega.  

Sindi linnas on võetud eesmärgiks vallale kuuluvate objektide maksimaalne kaugküttevõrku lülitamine. 

Selleks on sõlmitud vajalikud liitumislepingud. Lõplik teostus sõltub võimalikust KIK toetusest trasside 

renoveerimiseks, millega SW Energia hoogsalt tegeleb. 

2018 taotleti ka toetust Tori sotsiaalmaja ja rahvamaja maaküttele üle viimiseks. Toetus saadi ning 

ehitustööd viiakse ellu 2019 aastal. Tööde lepinguline maksumus on 97 tuhat eurot. 
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III Keskkonnakaitse 

 

Siia valdkonda kuuluvad avalike alade (sh teede ja tänavad) puhastus, haljasalade hooldus, 

jäätmekäitlus, heitveekäitlus jms.  

Peale haldusreformi võeti eesmärgiks erasektori poolt pakutavate teenuste maksimaalne kasutamine. 

Seetõttu hangiti kogu haljasalade hooldus riigihanke korras ja vähendati Sindi kommunaali tööjõu hulka 

pea poole võrra. 2019 kevadel hangiti haljasalade hooldust juba kaheks aastaks. Keerukust valmistas 

lehtede koristus Sindis, kuid 2019 kevadel renditi kogu tööks vajalik tehnika, mis võimaldab vähese 

tööjõu kuluga lehtede koristamise. Lahendamist vajab veel parkide hoolduskava koostamine ning sellest 

lähtuv puude hooldus. 

Kodutute loomade varjupaiga teenust hangiti Pärnu Loomade Varjupaigalt. 2019 aastal on koostöös 

teiste omavalitsustega võetud arutlusele uue varjupaiga taristu loomine.  

Probleemkohana on üleval sadevee käitlus. Vallavalitsus on tellinud Sindi linna sademevee süsteemide 

toimimise uuringu, mis valmib 2019 sügisel. Pärast seda uuendatakse ÜVK arendamise kava. 

Hajaasustuse programmis jätkati osalemist. Taotlemine on olnud vaba (st eelisvaldkondi pole 

rakendatud) ning raha on püütud leida kõigile. See on omakorda toonud kaasa taotluste arvu kasvu 

(2018 aastal 42 taotlust ja 2019 aastal 66 taotlust), mis omakorda näitab meetme vajalikkust. 

Linnalise keskkonna parandamise eesmärgil osteti eraomanikult Sindi linnas asuv endine kutsekooli 

peahoone. Lisaks valla kolmele objektile kuulub ka see 2019 aastal lammutamisele. Lammutamiseks 

saadi 70% ulatuses toetust KIKist. 

 

IV Elamumajandus 

 

Ühinenud Tori valla üheks suurimaks väljakutseks on elamufondi korrastamine. Valdavalt on tegemist 

Sindi ja vähesel määral Tori piirkonna objektidega. Sindis on kaks ühiselamut aadressil Supluse 2 ja 4, 

mis on valdavalt kasutuses. Kolmas ühiselamu asub aadressil Pärnu mnt 27a, mis on kasutuses ainult 1/3 

ulatuses. Vallavalitsus taotles kõigi kolme ühiselamu renoveerimiseks Kredexi üürielamute programmist 

toetus. Toetust saadi kõigile kolmele majale (Supluse mõlemad majad 1,4 mln ja Pärnu mnt 27a 1,1 mln 

eurot). Prognooseelarve järgi oleks omafinantseeringud olnud suurusjärgus 2,6 mln Supluse ja 1,1 mln 

Pärnu mnt 27a. Sellest tulenevalt oleks võimalikud üürihinnad kasvanud 10-20 korda kõrgemaks 

võrreldes tänase seisuga, mis on oluliselt kõrgem võimalikust turuhinnast. Antud olukorda arvestades 

korraldas vallavalitsus mitmed kohtumised ühiselamute elanikega, mille tulemusena leiti, et Supluse 
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majade puhul on otstarbekas toetusest loobuda ning sealsed korterid võõrandada (toetuse kasutamise 

puhul on võõrandamise keeld 15 aastat). Pärnu mnt 27a elamust aga rajada kaasaegne üürielamu 

eelkõige vähekindlustatud isikutele. Selle abil saab korrastatud suur osa elamufondist ja valla eelarvele 

ei teki ka väga suurt survet.  

Sama toetus saadi ka Tori alevikus aadressil Kalda 2 asuva kortermaja renoveerimiseks (kogu eelarve 

571 tuh. sh toetus 50%). Mõlemal objektil käib hetkel projekteerimine ning tegelik ehitustöö jääb 2020 

aastasse. Projekti teeb keerukaks, sh eelkõige Sindis, elanike ümberpaigutamine ehitusperioodi ajaks, 

mis võib kaasa tuua lisakulu. Täpne eelarve on veel selgitamisel. 

 

V Vaba aeg, kultuur ja religioon 

 

Antud valdkonda kuuluvad noorsootöö, sport, kultuur, muuseumid, raamatukogud ja muud sarnased 

tegevused. 

Noorsootöö suurimad väljakutsed on Tammiste ja Tori noortetoa või -keskuse puudumine ning Are ja 

Sindi ruumide kitsikus. Tammistes on koos kogukonnaga leitud lahendus, et võimalik kogukonnakeskus 

peaks tulema lasteaia juurde. Toris vajab noortekeskuse  asukoht veel mõtestamist, kuid ühe kohana on 

kaalumisel Oore tee 6 asuv vallale kuuluv hoone. Are noortekeskus saab vajaliku laienduse 2019. aastal. 

Sindi noortekeskuse areng sõltub Sindi sotsiaaleluruumide renoveerimisest (aastal 2020), sest noorteka 

II korrusel asuvad korterite üürnikud vajavad uut eluruumi.  

Väga palju positiivset tagasisidet on saanud huvihariduse ja -tegevuse toetusfond, mille abil toetatakse 

laste ja noorte laagrites osalemist, võistlustel käimist, vahendite soetamist jms. Toetuse summa on kuni 

300 eurot aastas ühe noore kohta. Kuna meede on muutumas üha populaarsemaks, siis võib tekkida 

vajadus toetuse eelarve suurendamiseks. 

Olulise muudatusena viidi sisse uus huvihariduse toetamise kord, kus enam ei piirata laste osalemist 

tasulistes era- või munitsipaalhuvikoolides ning ühtlasi lõpetati igasügisene garantiikirjade väljastamine. 

Toetust jagatakse nüüd huvikooli ja valla vahel sõlmitud lepingu alusel. Märkimisväärset kulude kasvu 

sellega ei ole veel kaasnenud. 

Spordi osas suuri muudatusi ei ole toimunud. Peamine investeering, mis valmib 2019 suvel, on Tori 

põhikooli kunstmuru kattega staadion. Lahendamist vajab valla terviklik sporditöö juhtimise korraldus. 

Järgmise suurema objektina võetakse käsile Sindi gümnaasiumi võimla renoveerimine, mille 

projekteerimine algab 2019 aastal. 
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Kultuuritöös ei ole samuti olulisi muudatusi ellu viidud. Tegevus toimub piirkondlike rahvamajade 

võrgustiku baasil. Pikalt on kavandatud Sindi seltsimaja renoveerimist, kuid seni on see oodanud 

selgemat lahendust ruumiprogrammi osas, et koostatav ehitusprojekt vastaks tegelikele vajadustele.  

Muuseumide osas jätkus 2018 välja kujunenud praktika järgi. Suurim investeering oli Tori muuseumi 

aida katuse renoveerimine (47 tuhat). Lisaks sõlmiti SA Eesti Maaelumuuseumitega kokkulepe ühise 

Tori piirkonna muuseumi loomiseks. Sindi muuseumis olulisi investeeringuid ei tehtud. 

Raamatukogude osas on võetud eesmärgiks tervikliku juhtimismudeli loomine mis esitatakse volikogule 

kinnitamiseks 2019 kevad/suvel. Lisaks on leitud Sindi raamatukogule parem asukoht Pärnu mnt 55a 

hoones, mis osteti eelmise aasta lõpus AS Eesti Postilt hinnaga 133 tuhat eurot. Hoone renoveeritakse 

2019. aastal. Jõesuu raamatukogu on samuti kehvades tingimustes, kuid seal on kohaliku külaseltsiga 

sõlmimisel kokkulepe, mille eesmärk on raamatukogu viimine külamajja.  

 

VI Haridus 

 

Haridusvaldkonna suurim investeering 2018. aastal oli Jänesselja lasteaia renoveerimine  summas 855 

tuh eurot, milleks saadi KIKilt toetust summas 463 tuh eurot. 2019 renoveeritakse samast meetmest 

saadud toetuse abil Suigu lasteaed (ehitusmaksumus 670 tuhat, sh toetus 258 tuhat). Lisaks loodeti saada 

toetust INNOVElt Tori põhikooli hoone kaasajastamiseks. Kasusaajate arvu vähesuse tõttu jäädi joone 

alla.  

Jätkuvalt on väljakutseteks Sindi gümnaasiumi hoone renoveerimine ning Tori põhikooli ja  Sauga 

põhikool hoonete kaasajastamine. Omaette küsimusena on ülesse kerkinud kogu Pärnu lähedase 

koolivõrgu areng, sh algkooli loomine Tammistesse ja Sauga põhikooli kolimine Sauga alevikku. 

Olukorra lahendamiseks tellis vallavalitsus 2019 kevadel koolivõrgu analüüsi, mille abil püütakse luua 

pikem tegevuskava.  

Omaette väljakutseks on ka haridusvaldkonna palgavahendite õiglane jaotus koolide vahel. Kui 

varasemalt paiknes igas omavalitsuses üks kool ning riigipoolsete eraldiste jagamisega ei pidanud 

tegelema, siis nüüd on vaja leida õiglane mudel jagamaks vahendid nelja kooli vahel. Keerukaks teeb 

olukorra gümnaasiumiastme pidamine Sindis, mis vajab lisaks riigi eraldisele aastas ca 70 tuhat 

õpetajate palgaraha juurde. 
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VII Sotsiaalhoolekanne ja tervishoid 

 

Sotsiaalvaldkonnas suuri investeeringuid ei tehtud. 2020 aasta eesmärk on korrektsete 

sotsiaaleluruumide loomine, millest on juttu eelpool. Koos Sindi ühiselamu renoveerimisega kerkib esile 

varjupaiga loomise vajadus, sest osadel üürnikel on kaaskodanikke häiriv käitumisstiil ning halb 

maksedistsipliin. Täpse vajaduse hindamisega tegeletakse ühiselamu renoveerimise käigus. Lisaks on 

kaalumisel Sindi sotsiaaltöökeskuse ruumide ümberkolimine renoveeritava Pärnu mnt 27a hoone 

soklikorrusele.  

Vald osutab elanikele kõiki sotsiaalhoolekandeseaduses ette nähtud kohustuslikke sotsiaalteenuseid. 

Sotsiaaltransporti ja koduteenuseid osutavad 4 avahooldustöötajat, ülejäänud teenuseid ostetakse sisse 

koostööpartneritelt. Tugiisikuteenuse osutamiseks sõlmitakse teenuseosutajatega käsunduslepingud.  

Märgata on järjest kasvavat vajadust võlanõustamise teenuse järele, mida varem osutas 

Sotsiaalkindlustusamet. Täiendava tööjõuna on projektirahastusega kaasatud hoolduskoordinaator. Tori 

Sotsiaalmajas osutatakse erihoolekandeteenust Sotsiaalkindlustusametiga sõlmitud koostöölepingu 

alusel. 

Perearstid võtavad vastu Sindi Tervisekeskuses, Tori teenuskeskuses, Are teenuskeskuses ja Suigus. 

Suur osa vallaelanikke kasutab tervishoiuteenuse saamiseks nii Pärnu linnas asuvaid perearstipraksiseid 

kui ka teisi maakonnakeskuses pakutavaid tervishoiuteenuseid. 
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Konsolideerimisgrupi tähtsamad finantsnäitajad 

 

Tori Vallavalitsusel oli 31.12.2018 aasta seisuga konsolideeritud bilansi bilansimahuks 34 511 751 eurot. 

Varadest käibevara oli 3 608 434 eurot ja põhivara 30 903 319 eurot. Lühiajalised kohustised moodustavad 

1 893 906 eurot ja pikaajalised kohustised 2 463 821 eurot.  Netovara  30 154 023 eurot.   

Tähtsamad finantsnäitajad (eurodes, ümardatud täisarvuni) : 

 

2018 2 017 2 016 2 015 2 014 

Bilansi näitajad 

     Varad aasta lõpus 34 511 751 32 111 139 31 854 533 32 047 301 31 991 068 

Kohustused aasta lõpus 4 357 727 4 403 452 4 250 779 4 652 069 4 593 668 

Netovara aasta lõpus 30 154 023 27 707 687 27 603 754 27 405 903 27 378 442 

Tulemiaruande näitajad 

Tegevustulud 18 632 992 15 238 007 13 587 841 13 099 168 12 491 505 

Tegevuskulud -16 163 176 -15 174 175 -13 733 415 -13 060 970 -11 997 235 

Aruandeper. tulem 2 445 962 42 296 -171 996 -13 339 445 454 

Muud näitajad 

 Põhivarainvesteeringute 

maht 2 924 632 1 563 950 1 092 820 2 283 866 1 601 693 

 Likviidsus (likviidsed 

varad/lühiajalised 

kohustused) 0,62 0,92 0,82 0,81 1,44 

 Lühiajaline maksevõime 

(käibevara/lühiajalised 

kohustused) 1,9 2,08 1,68 1,25 2,03 

Piirmäärade täitmine arvestusüksuse 

konsolideeritud näitajate alusel 

     Põhitegevuse tulem (põhitegevuse 

tulud - põhitegevuse kulud) 2 034 716 1 626 775 1 317 118 1 406 962 1 195 719 
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Netovõlakoormus (võlakohustused 

- likviidsed varad) 1 773 971 1 096 231 1 133 746 1 187 279 869 285 

Piirmäärade täitmine 

arvestusüksuse konsolideerimata 

näitajate alusel 

     

      Põhitegevuse tulem 2 071 063 1 617 170 1 422 792 1 281 546 1 131 425 

Netovõlakoormus 2 208 561 1 653 401 1 203 404 1 194 257 932 808 

 

Konsolideerimisgrupi netovõlakoormus oli 2 122 608 eurot kuna  likviidseid vahendeid oli aasta lõpu 

seisuga  1 170 930 eurot. Netovõlakoormuse arvestusse ei läinud Sindi Majavalitsuse likviidsed 

vahendid ja Jõekääru OÜ likviidsed vahendid.  Netovõlakoormus võrdub võlakohustused miinus 

likviidsed vahendid.  

Lühiajaline maksevõime annab ülevaate valla võimekust täita kohustusi võlausaldajate ees. Üldiselt 

peetakse heaks suhtarvu vahemikus 1,5 kuni 2. Kui lühiajalise võlgnevuse kattekordaja jääb sinna 

vahemikku, siis see näitab head lühiajalist finantsseisundit. Juhul, kui lühiajalised võlgnevused ületavad 

käibevara (kattekordaja on alla 1), võib vallal esineda keerukusi lühiajaliste kohustuste täitmisega. Liiga 

kõrge lühiajaline kordaja võib tähendada, et vald ei kasuta oma käibevara tõhusalt. Maksevõime kordaja 

näitab konsolideerimisgrupi suutlikust lühiajalise varaga üheaegselt kõik lühiajalised võlgnevused katta. 

Maksevõimeliseks arvestatakse varad, mida saab kiiresti rahaks teisendada, säilitades 

raamatupidamisliku väärtuse. 
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Konsolideerimisgrupi raamatupidamise aastaaruanne 

Tori Vallavalitsuse konsolideeritud bilanss 

  

 31.12.2018 31.12.2017 

Varad  34 511 751 32 111 311 

Käibevara Lisa 3 608 434 2 468 366 

 

Raha ja pangakontod  2 1 170 930 825 977 

Maksu-, lõivu- ja trahvinõuded 3 855 519 787 153 

Muud nõuded ja ettemaksed 4 1 578 324 848 791 

Varud  3 662 6 444 

Põhivara  30 903 319 29 642 948 

  Muud nõuded ja ettemaksed 4 19 588 20 024 

  Kinnisvarainvesteeringud 6 257 574 265 078 

  Materiaalne põhivara 7 30 588 801 29 320 487 

  Immateriaalne põhivara  10 796 10 796 

  Bioloogilised varad  26 560 26 560 

Kohustised ja netovara  34 511 751 32 111 311 

Lühiajalised kohustised  1 893 906 1 638 030 

  Võlad tarnijatele  610 699 287 477 

  Võlad töötajatele  464 346 388 804 

  Muud kohustised ja saadud ettemaksed 8 419 391 481 883 

  Laenukohustised 9 399 471 479 865 

Pikaajalised kohustised  2 463 821 2 765 237 

  Laenukohustised 9 2 463 821 2 765 237 

Netovara  30 154 023 27 708 044 

  Aruandja omanikele kuuluv netovara  30 154 023 27 708 044 

  Akumuleeritud ülejääk (puudujääk)  27 708 061 27 664 578 

 Ümberhindlus  0 1170 

  Aruandeperioodi tulem  2 445 962 42 296 
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Tori Vallavalitsuse konsolideeritud tulemiaruanne 

 
 

 

  Eurodes, ümardatud täisarvuni 

 

 

 

 

Lisa 2018 2017 

Tegevustulud 

 

18 632 992 14 781 663 

 Maksud  11 8 545 851 7 792 305 

 Tulu kaupade ja teenuste müügist 12 2 031 707 2 027 028 

 Saadud toetused  10 7 630 339 4 769 788 

 Muud tulud 13 425 096 192 542 

Tegevuskulud 

 

-16 163 176 -14 717 896 

 Antud toetused 14 -1 040 221 -743 186 

 Tööjõukulud 15 -7 529 582 -6 967 933 

 Majandamiskulud 16 -4 881 539 -4 723 109 

 Muud kulud 16 -1 041 161 -739 805 

 Põhivara amortisatsioon ja 

ümberhindlus 7 

-1 670 673 

-1 543 863 

Aruandeperioodi tegevustulem 

 

2 469 816 63 833 

Finantstulud ja –kulud 

 

-23 854 -21 537 

Aruandeperioodi  tulem 

 

2 445 962 42 296 
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Tori Vallavalitsuse konsolideeritud rahavoogude aruanne 

  
     
Eurodes, ümardatud täisarvuni 

 

  

Lisad 2018 2017 

Aruandeperioodi tegevustulem 

 

2 469 816 63 833 

  

    Korrigeerimised: 

   

 

Põhivara amortisatsioon ja ümberhindlus 7 1 669 015 1 543 863 

 

Käibemaksukulu põhivara soetuselt 16 498 647 265 482 

 

Saadud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks 10 -2 229 730 -216 338 

 Antud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks  157 224 56 275 

 

Kasum/kahjum põhivaramüügist  -308 083 -86 225 

Korrigeeritud tegevustulem 

 

2 034 716 1 626 898 

 

Põhitegevusega seotud käibevarade netomuutus   54 116 -328 494 

 

Põhitegevusega seotud kohustiste netomuutus  198 146 -34 368 

Rahavood põhitegevusest kokku 

 

2 509 151 1 263 209 

  

    Rahavood investeerimistegevusest 

   Tasutud põhivara eest (v.a. finantsinvesteeringud ja osalused)  

 

 

Materiaalse ja immat. põhivara soetus 7 -3 223 349 -571 846 

 

Laekunud põhivara müügist (v.a. 

finantsinvesteeringud ja osalused) 

 

 308 083 116 740 

 Kinnisvarainvesteeringute soetus  -6 847 0 

 

Laekunud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks  1 315 905 109 628 

 

Makstud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks  -157 427 -56 275 

 

Antud laenude tagasimaksed 

 

436 -224 863 

 

Laekunud intressid ja muu finantstulu  829 858 

Rahavood investeerimistegevusest kokku  -1 762 370 -1 542 369 

Rahavood finantseerimistegevusest  
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Laekunud laenud 

 

98 670 585 000 

 

Tagasi makstud laenud 

 

-480 480 -248 766 

 

Makstud intressid 

 

-20 145 -24 461 

Rahavood finantseerimistegevusest kokku  -401 955 132 211 

Puhas rahavoog 

 

344 826 -146 949 

 

Raha ja selle ekvivalendid perioodi alguses 2 826 104 973 054 

 

Raha ja selle ekvivalendid perioodi lõpus 2 1 170 930 826 104 

 

Raha ja selle ekvivalentide muutus  344 826 -146 949 

 

 

 

Tori Vallavalitsuse konsolideeritud omakapitali muutuste aruanne 

 

Eurodes, 

ümardatud 

täisarvuni  

 
 

 
 

Akumuleeritud tulem 

31.12.2016 27 603 259 

Ümberhindlus 62 506 

Aruandeaasta 

tulem 42 296 

31.12.2017 27 708 061 

Ümberhindlus 0 

Aruandeaasta 

tulem 2 445 962 

31.12.2018 30 154 023 
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Eelarve täitmise aruanne 

EELARVE TÄITMINE 31.12.2018       

 

Esialgne  Lõplik  Eelarve 

  eelarve eelarve täitmine 

PÕHITEGEVUSE TULUD KOKKU 14 006 308 14 202 281 14 758 809 

Maksutulud 8 123 854 8 120 854 8 545 850 

Füüsilise isiku tulumaks 7 874 880 7 874 880 8 293 847 

Maamaks 245 974 245 974 251 854 

Reklaamimaks 3 000 0 149 

Tulud kaupade ja teenuste müügist 860 443 888 873 919 599 

Saadavad toetused tegevuskuludeks 4 959 621 5 100 164 5 176 575 

Tasandusfond (lg 1) 1 412 208 1 412 208 1 412 208 

Toetusfond (lg 2) 3 420 644 3 441 879 3 441 879 

Muud saadud toetused tegevuskuludeks 126 769 246 077 322 488 

Muud tegevustulud 62 390 92 390 116 785 

PÕHITEGEVUSE KULUD KOKKU -13 122 471 -13 379 654 -12 687 747 

Antavad toetused tegevuskuludeks -1 080 288 -1 099 820 -949 153 

Sotsiaalabitoetused ja muud toetused füüsilistele isikutele -633 711 -644 511 -564 040 

Muud toetused tegevuskuludeks -446 577 -455 309 -385 113 

Muud tegevuskulud -12 042 183 -12279834 -11 738 594 

Personalikulud -7 342 749 -7385288 -7143608 

Majandamiskulud -4 596 067 -4 813 371 -4 069 988 

Muud kulud -103 367 -81175 -524998 

PÕHITEGEVUSE TULEM 883 837 822 627 2 071 062 

INVESTEERIMISTEGEVUS KOKKU -2 543 804 -1 954 611 -1 184 212 

Põhivara müük (+) 4 000 0 0 

Põhivara soetus (-) -6 458 085 -4 603 206 -3 013 055 

Põhivara soetuseks saadav sihtfinantseerimine(+) 4 096 728 3 166 655 2 255 470 

Põhivara soetuseks antav sihtfinantseerimine(-) -144 187 -475 800 -594 959 

Tagasilaekuvad laenud 

  

436 

Finantstulud (+) 365 365 189465 

Finantstkulud (-) -42 625 -42 625 -21 569 

EELARVE TULEM (ÜLEJÄÄK (+) / PUUDUJÄÄK (-)) -1 659 967 -1 131 984 886 850 

FINANTSEERIMISTEGEVUS 1 134 241 700 241 -455 642 

Kohustuste võtmine (+) 1 605 000 1 171 000 0 

Kohustuste tasumine (-) -470 759 -470 759 -455 642 

NÕUETE JA KOHUSTUSTE SALDODE MUUTUS 

(tekkepõhise e/a korral) (+/-) 0 0 689 141 

Raha ja pangakontode saldo perioodi algul 608 869 608 869 608 869 

Raha ja pangakontode saldo muutus -525 726 -431 743 -257 933 
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Raha ja pangakontode saldo perioodi lõpul 83 143 177 126 350 936 

EELARVE TASAKAAL 0 0 0 
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  Lisa 1. Aastaaruande koostamisel kasutatud arvestuspõhimõtted 

 

Käesolev konsolideerimisgrupi raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti 

Vabariigi Eesti finantsaruandluse standardiga ja riigieelarve seadusega. Eesti finantsaruandluse 

standard tugineb rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuspõhimõtetele (Euroopa Liidu raamatupidamise 

direktiivid, rahvusvahelised finantsarvestuse standardid ja rahvusvahelised avaliku sektori 

raamatupidamise standardid) ning selle põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise 

seaduses, mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antud juhendid ning Avaliku 

sektori finantsarvestuse ja -aruandluse juhend.  

Konsolideerimisgrupi raamatupidamise aastaaruanne on koostatud lähtudes soetusmaksumuse 

printsiibist. Konsolideerimisgrupi raamatupidamise aastaaruanne on koostatud  eurodes. 

Konsolideerimisgrupi raamatupidamise aastaaruande aruandeperiood on  01.jaanuar kuni 

31.detsember.  

 

Kohalike omavalitsuste ühinemine ja võrreldavate arvnäitajate korrigeerimine 

  

Sauga Vallavolikogu oma 22.09.2016 otsusega  nr 90, Are Vallavolikogu 04.11.2016 otsusega nr 51, 

Sindi linnavolikogu 13.10.2016 otsusega nr 118 ning Tori Vallavolikogu oma 12.10.2016 otsusega nr. 

47 kiitsid heaks Sauga valla, Are valla, Sindi linna ja Tori valla ühinemislepingu. Ühinemise järel on 

ühinenud omavalitsuste õigusjärglane Tori vald, kus jätkub ühinemiseelsete Tori valla, Sindi linna, Are 

valla ja Sauga valla katkematu tegevus. Tori valla ja Sauga valla juriidiline ühinemine jõustus peale 

volikogu valimistulemuste väljakuulutamist 24.10.2017.a. Sauga Vallavalitsus, Are vallavalitsus, Sindi 

linnavalitusus ja Tori Vallavalitsus ametiasutustena liitusid 01.01.2018.a. Ümberkorralduste järel on Are 

Vallavalitsus (registrikood 75004671), Sauga Vallavalitsus (registrikood 75009622) ja Sindi 

Linnavalitsus (registrikood 75004932) 02. jaanuaril 2018 kustutatud riigi- ja kohaliku omavalitsuse 

asutuste riiklikust registrist. 

Ühinemise teel moodustunud kohaliku omavalitsuse üksuse kohta on koostatud esimene konsolideeritud 

majandusaasta aruanne. Ühinemise teel moodustunud kohaliku omavalitsuse üksuse esimeses 
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majandusaasta aruandes on Tori vald, kui ühinemiseelsete omavalitsuste õigusjärglane, esitanud sellele 

eelnenud majandusaasta võrreldavad arvnäitajad ühinenud kohaliku omavalitsuse üksuste Sauga valla, 

Are valla, Sindi linna ja Tori valla eelmise majandusaasta vastavate arvnäitajate liitmise teel. 

Arvnäitajate liitmisel on välja jäetud nende omavahelisi tehinguid kajastavad arvnäitajad ning järgitud 

on muid selgitatud arvestuspõhimõtteid. 

Tulenevad eeltoodud asjaolust, ei ole käesolevas raamatupidamise aastaaruandes esitatud võrreldavad 

arvnäitajad võrreldavad Tori valla 2017. aasta raamatupidamise aastaaruandega kui ka saldoandmike 

infosüsteemis esitatud Tori valla 2017. aasta esitatud andmetega.  

Varade ja kohustiste jaotus lühi- ja pikaajalisteks  

Varad ja kohustised on bilansis jaotatud lühi- ja pikaajalisteks lähtudes sellest, kas vara või kohustise 

eeldatav valdamine kestab kuni ühe aasta või kauem arvestatuna bilansikuupäevast.   

Raha ja raha lähendid   

Bilansis kajastatakse rahana kassas olevat sularaha ning pankades olevaid arvelduskontode jääke.   

Nõuded  

Nõudeid kajastatakse bilansis nõudeõiguse tekkimise momendil ning hinnatakse lähtudes tõenäoliselt 

laekuvatest summadest.  Võimaluse korral hinnatakse iga konkreetse kliendi laekumata nõudeid 

eraldi, arvestades teadaolevat informatsiooni kliendi maksevõime kohta. Ebatõenäoliselt laekuvad 

nõuded on bilansis tõenäoliselt laekuva summani alla hinnatud. Aruandeperioodil laekunud, kuid 

varasematel perioodidel kuludesse kantud nõuded on kajastatud aruandeperioodi ebatõenäoliste 

nõuete kulu vähendusena.  Nõue loetakse lootusetuks, kui juhtkonna hinnangul puuduvad võimalused 

nõude kogumiseks.  Pikaajalised intressi mitteteenivad nõuded kajastatakse nõude nüüdisväärtuses.  
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Valitseva ja olulise mõju all olevad üksused  

Valitseva mõju all olevateks üksusteks loetakse äriühingud, sihtasutused ja mittetulundusühingud, 

milles Tori vald omab mõjuvõimu määrata investeeringuobjekti finants- ja tegevuspoliitikat ning 

omab äriühingute puhul üle 50% ettevõtja hääleõiguslikest aktsiatest või osadest. 

 Olulise mõju all olevateks üksusteks loetakse äriühingud, sihtasutused ja mittetulundusühingud, 

milles Tori vald osaleb investeeringuobjekti finants- ja tegevuspoliitika üle otsustamisel. Olulise 

mõjuvõimu eelduseks on arvestatud 20-50% hääleõigusest. 

Osalused   

Aruandekohustuslase bilansis kajastatakse neid osalusi äriühingutes, mille üle aruandekohustuslasel 

on valitsev või oluline mõju.   

Osalusi valitseva ja olulise mõju all olevates üksustes kajastatakse konsolideerimata aruannetes 

soetusmaksumuses. Konsolideeritud aruannetes kajastatakse valitseva mõju all olevate üksuste 

finantsnäitajad rida-realt ja grupisisesed nõuded, kohustused tulud ja kulud elimineeritakse ning 

olulise mõju all olevaid äriühinguid kajastatakse kapitaliosaluse meetodil. Alla 50% osalusi 

mittetulundusühingutes ei kajastata bilansis, vaid need on soetamisel kajastatud kuludes. 

Kinnisvarainvesteeringud  

Kinnisvarainvesteeringutena kajastatakse selliseid kinnisvaraobjekte mida hoitakse väljarentimise või 

turuväärtuse tõusmise eesmärgil ja mida aruandekohustuslane ei kasuta oma põhitegevuses. 

Kinnisvarainvesteeringuid  kajastatakse soetusmaksumuse meetodil (soetusmaksumuses, millest on 

maha arvatud kogunenud kulum ja võimalikud allahindlused).   

Materiaalne põhivara  

Materiaalseks põhivaraks loetakse vara hinnangulise kasuliku tööeaga üle ühe aasta ja 

soetusmaksumusega alates 5 000 eurost (ilma käibemaksuta), välja arvatud maa, mis võetakse arvele 

olenemata maksumusest. Varad, mille kasulik tööiga on üle 1 aasta, kuid mille soetusmaksumus on 

alla 5 000 eurot  kantakse kulusse ja edasist arvestust peetakse bilansiväliselt.  
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Põhivara rekonstrueerimisväljaminekud, mis vastavad materiaalse põhivara mõistele, liidetakse 

materiaalse põhivara soetusmaksumusele. Rekonstrueerimisväljaminekute lisamisel hinnatakse vara 

järelejäänud kasulikku eluiga ja vajadusel reguleeritakse põhivara kulumi normi. Põhivara 

soetusmaksumusse arvatakse kulutused, mis on vajalikud selle kasutuselevõtmiseks, v.a soetusega 

kaasnevad maksud, lõivud, laenu-, koolitus ja lähetuskulud, mis kajastatakse kuluna. Põhivara 

kajastatakse soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud 

väärtuse langusest tulenevad allahindlused. Kulumi arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit. 

Kulumi norm määratakse igale põhivara objektile eraldi, sõltuvalt selle hinnangulisest kasulikust 

tööeast. Kui põhivara koosneb erineva hinnangulise kasuliku eluea komponentidest, mille 

soetusmaksumust on võimalik usaldusväärselt hinnata, võetakse komponendid eraldi arvele. Uue 

põhivara kulumi normid aastas on põhivara gruppidele järgmised:  

• Hooned 2-5%  

• Rajatised 2,5-10% 

• Masinad ja seadmed  10-20%  

• Infotehnoloogilised seadmed ja arvutustehnika 33-50%  

• Muu inventar, tööriistad ja sisseseade 10-50%  

Maad ja kunstiväärtusi, mille väärtus aja jooksul ei vähene, ei amortiseerita. 

Renditud varad  

Kapitalirendina käsitletakse rendilepingut, mille puhul kõik olulised vara omandiga seonduvad riskid 

ja hüved kanduvad üle rentnikule. Muud rendilepingud kajastatakse kasutusrendina.   

 Aruandekohustuslane on rentnik  

Kapitalirenti kajastatakse bilansis vara ja kohustisena renditud vara õiglase väärtuse summas. 

Kapitalirendi tingimustel renditud varasid amortiseeritakse sarnaselt omandatud põhivaraga, välja 

arvatud juhul, kui ei eksisteeri piisavat kindlust, kas rentnik omandab rendiperioodi lõpuks vara 

omandiõiguse – sellisel juhul amortiseeritakse vara kas rendiperioodi jooksul või kasuliku tööea 
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jooksul, olenevalt sellest, kumb on lühem. Kapitalirendi maksed jagatakse kohustist vähendavateks 

põhiosa tagasimakseteks ning intressikuluks.  Kasutusrendi maksed kajastatakse kuluna ühtlaselt 

rendiperioodi jooksul. 

Sihtfinantseerimine  

Sihtfinantseerimisena kajastatakse sihtotstarbeliselt antud ja teatud tingimustega seotud toetusi. 

Sihtfinantseerimist ei kajastata tuluna või kuluna enne, kui eksisteerib piisav kindlus, et toetuse saaja 

vastab sihtfinantseerimisega seotud tingimustele ja sihtfinantseerimine leiab aset.  Tegevuskulude 

katteks saadud sihtfinantseerimine kajastatakse tuluna. Kui sihtfinantseerimine on küll laekunud, 

kuid selle arvel ei ole veel kulutusi tehtud, kajastatakse saadud vahendid. Kui sihtfinantseerimise 

saamisega seotud kulutused on tehtud ja puudub sisuline toetuse laekumata jäämise risk, kuid toetus 

on veel laekumata, kajastatakse sihtfinantseerimine tuluna ja nõudena. Sihtfinantseerimise korral 

põhivara soetamiseks võetakse vara bilansis arvele tema soetusmaksumuses, saadud 

sihtfinantseerimine aga kajastatakse samal ajal tuluna.  

Tulude arvestus  

Kogutud maksude ning loodusvarade kasutamise ja saastetasude tulu võetakse arvele tekkepõhiselt 

vastavalt Maksu- ja Tolliameti ja Keskkonnaministeeriumi poolt esitatud teatistele. Kohalike 

maksude tulu võetakse arvele tekkepõhiselt vastavalt esitatud maksudeklaratsioonidele. Lõivutulu 

kajastatakse lõivuga maksustatud toimingu päeval ning trahve trahvide määramise päeval. Toodete, 

kaupade ja põhivara müügist saadud tulu kajastatakse siis, kui kõik olulised omandiga seotud riskid 

on läinud üle ostjale ning müügitulu ja tehinguga seotud kulu on usaldusväärselt määratav. Tulu 

teenuste müügist kajastatakse teenuse osutamisel. Intressitulu kajastatakse tekkepõhiselt sisemise 

intressimäära alusel.   

Kulude arvestus  

Kulusid kajastatakse tekkepõhiselt. Põhivara või varude soetamisel tasutud mittetagastatavad maksud 

ja lõivud, sh  käibemaks, kajastatakse soetamishetkel kuluna tulemiaruande kirjel „Muud 

tegevuskulud“  
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Seotud osapooled  

Seotud osapoolteks loetakse Tori Vallavalitsuses volikogu ja vallavalitsuse liikmeid ning hallatavate 

asutuse juhte, konsolideerimisgruppi kuuluvate sihtasutuste, mittetulundusühingute ja äriühingute 

nõukogude ja juhatuste liikmed, kõige eelpool loetletud tegev- ja kõrgema juhtkonna liikmete 

lähedased pereliikmed, samuti nende valitseva ja olulise mõju all olevad sihtasutused, 

mittetulundusühingud ja äriühingud.  

Rahavoogude aruanne  

Rahavoogude aruande koostamisel on põhitegevuse rahavoogude leidmisel korrigeeritud 

tegevustulemit, elimineerides mitterahaliste tehingute mõju ja põhitegevusega seotud käibevarade ja 

lühiajaliste kohustuste saldode muutused. Investeerimistegevuse ja finantstegevuse rahavood on 

leitud otsemeetodi kohaselt.  

Eelarve täitmise aruanne  

Eelarve täitmise aruanne on koostatud tekkepõhiselt, mistõttu selle andmeid on võimalik  võrrelda  

tekkepõhistes aruannetes kajastatud andmetega.   

Aruandepäeva järgsed sündmused  

Raamatupidamise aastaaruandes kajastuvad olulised vara ja kohustiste hindamist mõjutavad asjaolud, 

mis ilmnesid aruandepäeva ja aruande koostamispäeva  vahemikul, kuid on seotud aruandeperioodil 

või varasematel perioodidel toimunud tehingutega 

Aruandepäeva järgsed sündmused, mida ei ole varade ja kohustuste hindamisel arvesse võetud, kuid 

mis võivad oluliselt mõjutada järgmise aruandeaasta tulemust, on avalikustatud raamatupidamise 

aastaaruande lisades. 
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Lisa 2. Raha 

Raha ja pangakontod 

  

     Eurodes, ümardatud 

täisarvuni 

  

31.12.2018 31.12.2017 

     Sularaha kassas 

 

18 004 19 397 

Arvelduskontod pankades 1 152 926 806 580 

Raha ja pangakontod 

kokku 1 170 930 825 977 

   

Finantstulud ja -kulud 31.12.2018 31.12.2017 

Intressitulu hoiustelt 265 50 

 

 

Lisa 3. Maksu-, lõivu- ja trahvinõuded 

  

Lühiajalised nõuded 

  

31.12.2018 31.12.2017 

Üksikisiku tulumaks 852 245 784 540 

Maamaks 

 

0  779 

Loodusressursside kasutamise ja 

saastetasud 3 274 1 842 

Kokku 

 

855 519 787 161 
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Lisa 4. Muud nõuded ja ettemaksed 

 

  
Eurodes, ümardatud täisarvuni 

    

     Nimetus 

  

31.12.2018 31.12.2017 

Lühiajalised nõuded  1 578 324 848 791 

Nõuded ostjate vastu                    215 958 219 343 

 sellest ebatõenäoliseks hinnatud -2 645 -9 100 

  Ettemakstud tulevaste perioodide kulud  4 750 14 120 

Nõuded toetuste ja siirete eest                                                       1 336 576  8 724 

Maksude ettemaksed 15 440 404 268 

Kapitalirendi lühiajaline nõue 435 435 

Ettemakstud toetused 6 684 209 517 

Muud nõuded 

 

1 126 1 482 

Pikaajalised nõuded 19 588 20 024 

Kapitalirendi pikaajaline nõue 19 588 20 024 

KOKKU   

  

1 597 912 868 815 
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Lisa 5. Osalused tütarettevõtetes 

Eurodes, ümardatud täisarvuni 

   
  Tütarettevõte 

Osaluse 

määr 
Tulemiaruande näitajad 

Bilansi näitajad aasta 

lõpus 

      
Tegevus-

tulud 

Tegevus-

kulud 
Tulem Varad Neto-varad 

2018 Sindi Vesi OÜ 100% 1 560 183 -1 299 618 260 565 13 579 229 12 850 646 

01.01-30.06 

2018 

Sauga 

Varahaldus AS 
100% 123 170 -207 551 -84 381 

 
  

01.01-30.06 

2018 Are Vesi OÜ 100% 30 909 -42 103 -11 194 

 

  

01.01-30.06 

2018 Tori Haldus OÜ 100% 32 047 -53 140 -21 093 

 

  

01.01-27.12 

2018 

 

Sindi 

Majavalitsus OÜ 100% 209 606 -204 134 5 472 367 677  356 820 

01.01-06.07 

2018 Jõekääru OÜ 100% 0 -1 655 -1 655 27 114 27 114 

 

Seoses valdade ühinemisega liitusid 2018 juuni lõpus valdade vee-ettevõtted Sauga Varahaldus AS, Are 

Vesi OÜ, Tori Haldus OÜ ja Sindi Vesi OÜ, võttes ühiseks nimeks Sindi Vesi OÜ. 

2018 a jooksul anti Sindi Vesi OÜle tegevuskuludeks toetust 59 000 € (sademevee hüvitis), 

sihtfinantseerimist põhivara soetuseks anti 250 000 €. 

Sauga Varahaldus AS-le anti 2018 jooksul sihtfinantseerimist põhivara soetuseks 187 531 €. 

Osaühing Sindi Majavalitsus läks likvideerimisele 27.12.2018, OÜ Jõekääru 06.07.2018- 
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Lisa 6. Kinnisvarainvesteeringud 

 Eurodes, ümardatud täisarvuni 

  
  

Soetus-

maksumus  

01.01.2017 456 824  

soetused 

müük 

kulum 

akumuleeritud kulum 

Soetusmaksumus 31.12.2017 

895 

 

5 170 

-14 248 

-187 467 

452 549 

Jääkmaksumus 31.12.2017 265 078  

01.01.2018 452 549 
 

soetused 6 847 
 

müük 0 
 

kulum -14 352 
 

akumuleeritud kulum -201 821 
 

Jääkmaksumus 31.12.2018 257 574 
 

Soetusmaksumus 31.12.2018 459 396  

   

   

   Kinnisvarainvesteeringute 

tulud ja kulud 
2018 2017 

Kinnisvarainvesteeringutelt 

saadud üüri- ja renditulud 
16 427 13 116 

Kinnisvarainvesteeringute 

halduskulud 
22 088 7 575 

 

Kinnisvarainvesteeringute all on kajastatud väljarenditud korterid ja hooned. 

 2018. ei toimunud ühegi müüki, Sindi Teenindusmajas renoveeriti elektrivarustust 6847 euro eest.  
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Lisa 7. Materiaalne põhivara 

   Eurodes, ümardatud täisarvuni 

     

       

 
Maa Hooned ja Masinad ja  Muu  

Lõpetamata 

tööd ja  
Kokku 

  
rajatised seadmed põhivara ettemaksed 

 
2017 

      
Soetusmaksumus 1 051 913 38 884 278 1 078 035 271 673 244 913 41 530 811 

Kogunenud 

kulum 
0 -11 265 279 -719 681 -225 362 0 -12 210 324 

Jääkväärtus 1 051 913 27 618 999 358 354 46 311 244 913 29 320 487 

2018 
     

0 

Soetused ja 

parendused 
53 928 525 042 13 725 15 410 2 316 527 2 924 632 

Kulum ja 

allahindlus 
0 -1 503 338 -26 127 -20 390 0 -1 549 856 

Muu 

mahakandmine 

jääkväärtuses 

-67 107 -36 750 -2 607 0 
 

-106 464 

Ümberklassifitsee

rimine 
0 1 133 912 0 0 -1 133 912 0 

Kokku liikumised -13 179 118 865 -15 010 -4 980 1 182 615 1 268 311 

2018 
     

0 

Soetusmaksumus 1 038 733 39 409 494 618 523 287 083 1 427 528 42 781 361 

Kogunenud 

kulum 
0 -11 671 631 -275 178 -245 752 0 -12 192 561 

Jääkväärtus 1 038 733 27 737 864 343 345 41 331 1 427 528 30 588 801 

 

Põhivara on 2018 aastal kokku soetatud 2 924 632 euro eest. Kergliiklusteede rajamiseks osteti maad 

53928 euro eest. Valla suuremad soetused  olid Sindi kergliiklustee maksumusega  907 910 eurot, osteti 

Sindi Linnaraamatukogule uus hoone maksumusega 133 000 eurot ning renoveeriti Tori Muuseumi 

aida katus 39 600 euro eest.  Sindi Lasteaia kööki  soetati uus kombiahi 8600 euro eest ning Sindi 

Muusikakooli klaver 15 410 euro eest. Valla teede pindamisele kulus 268 833 eurot. 

 

Lõpetamata jäid suurematest ehitistest Sauga tänavavalgustuse rekonstrueerimine 217 391 euro eest ja 

Jänesselja Lasteaia rekonstrueerimine 685 650 euro eest. 
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Lisa 8. Muud kohustised ja saadud ettemaksed 

 Eurodes, ümardatud täisarvuni 

  

     31.12.2018 31.12.2017 

Maksu-, lõivu ja trahvikohustused 
  

Sotsiaalmaksu kohustus 203 399 251 146 

Üksikisiku tulumaksu kohustus 93 468 135 706 

Töötuskindlustusmakse kohustus 13 166 13 832 

Kogumispensioni makse kohustus 9 894 12 355 

Erisoodustuste ja ettevõtja tulumaksu 

kohustus 
802 292 

Käibemaksu kohustus 3456 8 566 

Muud maksukohustused 1825 2 892 

Maamaksu kohustus 35 0 

Loodusressursside makse kohustus 2 197 3 514 

Maksukohustused kokku 328 242 428 303 

 PV sihtfinantseerimiseks saadud 

ettemaksed 
44 078 0 

Sihtfinantseerimiseks saadud ettemaksed 37 531 49 247 

Intressikohustused 4 913 4 210 

Tagatistasud ja kautsjonid 97 171 

Muud saadud ettemaksed 4530 0 

Toetuste kohustused kokku 91 149 53 628  

Muud kohustised ja saadud ettemaksed 

kokku 
419 391 481 883    
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Lisa 9. Laenukohustused 

  

 Eurodes, ümardatud täisarvuni 

     Järelejäänud tähtajaga Kokku 

    Kuni 1 a 1-2 a 2-3 a 3-4 a 4-5 a Üle 5 a 
 

Jääk 

seisuga  

31.12.2018 Pangalaen 

399 471 477 608 406 744 267 999 427 320 884 150 2 863 292 

Jääk 

seisuga  

31.12.2017 Pangalaen 479 866 398 884 383 382 404 753 460 084 1 118 133 3 245 103 

 

Informatsioon laenulepingute kaupa 

       Laenu andja Lõpp-

tähtaeg 

Intressi-

määr 

Alus

-

valu

uta 

Jääk 

Tagasi-

maksed 

Intres

sikulu 

31.12.2018 31.12.2017 2018 2018 

 AS Danske 

Bank 04.07.2021 

0,9%+6 

kuu euribor EUR 140 554 167 762 26 893 1 421 

 AS Danske 

Bank 25.05.2022 

0,73%+6 

kuu euribor EUR 74 874 96 142 21 583 644 

 AS Danske 

Bank 15.07.2021 

1,085%+6 

kuu euribor EUR 101 911 140 782 38 941 1 019 

Keskonnainve

steeringute 

Keskus SA 27.08.2030 

2%+ 6kuu 

euribor   EUR 685 954     743 115 85 743 8 118  

Swedbank AS 30.07.2018 

1,7%+6 

kuu euribor EUR 0 21 382 21 382 13 

Luminor Bank 25.09.2018 0,6%+6 EUR 0 54 808 54 808 145 



 
 
 
 

35 
   vallavanem Lauri Luur 

/allkirjastatud digitaalselt/ 

AS kuu euribor 

 AS Danske 

Bank 20.09.2019 

0,75+6 kuu 

euribor EUR 19 248 44 700 25 502 251 

Swedbank AS 14.06.2021 

0,18+6 kuu 

euribor EUR 86 857 121 500 34 660 246 

Keskonnainvest

eeringute 

Keskus SA 27.08.2028 

2,9%+6 

kuu euribor EUR 746 000 818 500 74 600 5 923 

Keskonnainvest

eeringute 

Keskus SA 01.03.2024 

1,38%+6 

kuu euribor EUR 102 568 123 300 18 649 742 

Keskonnainvest

eeringute 

Keskus SA 27.08.2030 

0,259%+6 

kuu euribor EUR 287 606 311 600 23 966  2090 

 AS Danske 

Bank 12.12.2025 

0,75+6 kuu 

euribor EUR 176 987 201 512 24 517 1 454 

AS SEB Pank 20.10.2024 

0,93+6 kuu 

euribor EUR 343 055 400 000 56 945 3 547 

AS SEB Pank     EUR 97 677 0 969  0 

Kokku       2 863 292 3 245 103 509 158 23 613 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

36 
   vallavanem Lauri Luur 

/allkirjastatud digitaalselt/ 

Lisa 10. Saadud toetused 

 

    

Eurodes, ümardatud täisarvuni 
 

  
 

  

 

2 018 2017 

Saadud sihtfinantseerimine põhivara soetamiseks  2 453 764 189 989 

Keskkonnainvesteeringute 

Keskus SA 

Jänesselja Lasteaja renoveerimine 462 970 0 

Sauga aleviku tänavavalgustuse 

renoveerimine 
159 288 1 785 

Sindi kergliiklusteede nõude 

ülesvõtmine  
889 762  0 

       Sindi Vesi OÜ 187 735 0 

Keskkonnainvesteeringute Keskus SA kokku: 1 699 755 58 701 

  Pärnu Maavalitsus kokku:  0 10 771 

Ettevõtluse Arendamise AS kokku:  0 105 517 

Rahandusministeerium 
Hajaasustuse programm 10 559  0  

Ühinemistoetus 707 150  0 

Rahandusministeerium kokku: 717 709 15 000 

Põllumajanduse Registrite ja 

Inform. Amet Projekt "Romantiline rannatee" 36 300  0 

Saadud mitterahaline sihtfinantseerimine põhivara soetuseks 0 0 

Saadud sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 300 497 715 621 

Archimedes SA Projekt - Erasmus+ 8 299  0 

Fein-Elast Estonia OÜ Sindi Noortekogu 300 0 

Ettevõtluse Arendamise SA Hajaasustuse programm 13 994 0 

Eesti Avatud Noortekeskuste 

Ühendus MTÜ 

Projekt  "Noorte Tugila"" 43 988  0 

Projekt  "Nopi Üles" 4 000  0 

Eesti Avatud Noortekeskuste Ühendus MTÜ kokku: 47 988 25 013 

Eesti Kultuurkapital Sindi Rock helitehnika kulud. 400  0 
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Sindi Muusikakool - sünnipäeva 

CD plaadi salvestamine 
300 

 0 

Eesti Kultuurkapital kokku: 700 1 500 

Eesti Muusikakoolide Liit Projekt "Ilop" 1 250  0 

  Eesti Muusikakoolide Liit kokku: 1 250 3 000 

Eesti Noorteühenduse Liit MTÜ Noorte osaluse fondi rahastus 2 640  0 

Eesti Töötukassa 
Alaealise töötamise toetus 2 910  0 

Juhendamistasu 166  0 

Eesti Töötukassa kokku: 3 076  0 

Haridus - ja 

Teadusministeerium 

Projekt "Varaait" 4 646  0 

Riigieelarvelise toetuse leping 831  0 

Arvutite tasuta võõrandamine 42 293  0 

Are ANK 2 160  0 

Haridus - ja Teadusministeerium kokku: 49 930 8 929 

Hariduse Infotehnoloogia SA  Projekt "Hitsa" 1 035  0 

Hariduse Infotehnoloogia SA kokku: 1 035 14 212 

Keskkonnainvesteeringute 

Keskus SA 

Haridusasutuste keskkonnaalased 

projektid 
3 974  0 

 Are Mõisapargi arboristi tööd 7 515  0 

Keskkonnainvesteeringute Keskus SA kokku: 11 489 13 556 

Koolituse MTÜ Õpilasmalevarühmade toetus 3 720 1 500 

Majandus- ja 

Kommunikatsiooniministeerium 
Jalgratturite koolitamise projekt 510  0 

Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium kokku: 510 24 710 

Pärnumaa Ühistraspordikeskus 

MTÜ 

 Riiklik toetus ülepiiriliste 

linnaliinide veo eest 
18 400 18 400 

Pärnumaa Omavalitsuste Liit 

MTÜ 

Koolieelsete lasteasutuste 

pedagoogide täiendkoolituse 

vahendid 

2 680  0 



 
 
 
 

38 
   vallavanem Lauri Luur 

/allkirjastatud digitaalselt/ 

Toetus 1 147  0 

Pärnumaa Omavalitsuste Liit MTÜ kokku: 3 827 3 119 

Pärnu Laste ja Noorte 

Tugikeskus 
Tugiisikute teenus 18 579  0 

Pärnu Linnavalitsus Tugiisikute teenus  0 25 890 

Põllumajanduse Registrite ja 

Informatsiooni Amet 

Otsus 24.09.18 13-6/968 3 334  0 

Koolipiim ja puuvili 23 582 19 553 

Põllumajanduse Registrite ja Informatsiooni Amet kokku: 26 916 19 553 

Rahandusministeerium 

Õppelaenud 1 023  398 

Tori valla puuetega inimeste 

kodukohanduse projekt 
10 413 

 0 

1 9-8/78-1 05.02.2018 

Riigieelarveline toetus 
20 000 

 0 

Hajaasustuse programm 36 348  0 

Aadressandmete korrastamine 1 653  0 

Rahandusministeerium kokku: 69 437 99 797 

Siseministeerium 

Tuleohutuse tagamine 17 833  0 

Hajaasustuse programm 0 37 380 

Muud toetused 0 192 902 

Siseministeerium kokku: 17 833 230 282 

Ridiradiralla OÜ Tugiisikute teenus 573 0  

Muud toetused    0 10 296 

Eesti Kooriühing Laulupeol osalemise toetus  0 475 

Tori Vallavalitsus Muu toetus  0 110 000 

Erinevad MTÜ, sihtasutused    0 57 665 

Eraisikud Annetused  0 640 

Eesti Rahvatantsu ja 

Rahvamuusika Selts 
Kollektiivide toetus  0 600 

Pärnu Maavalitsus    0 31 834 
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  Välismaine sihtfinantseerimine  0 4 500 

Kultuuriministeerium Raamatute soetamine  0 10 150 

Saadud mittesihtotstarbeline finantseerimine 4 876 077 3 864 178 

Riigieelarvest KOV eelarve tasandus- ja toetusfondi 4 854 087 3 864 178 

Pärnu Linnavalitsus Raamatud (riik) 21 990 9 200 

Kokku saadud toetused   7 630 339 4 769 788 

 

Lisa 11. Maksutulud 
 

 Eurodes, ümardatud täisarvuni 
 

 Tulu liik 2018 2017 

Füüsilise isiku tulumaks 8 293 847 7 548 870 

Maamaks 251 854 240 575 

Reklaamimaks 149 2 860 

Kokku maksutulud 8 545 851 7 792 305 

 

   

Lisa 12. Tulud kaupade ja teenuste müügist 
 

 Eurodes, ümardatud täisarvuni 
 

 Tulu liik 2018 2017 

Riigilõivud 28 800 29 263 

Tulud haridusalasest tegevusest  720 193 731 934 

Tulud kultuuri- ja kunstialasest tegevusest 23 931 46 897 

Tulud spordi- ja puhkealasest tegevusest 1 372 2 710 

Tulud sotsiaalabi alasest tegevusest 26 963 21 606 

Tulud muudelt majandusaladelt (tagatistasud, saunapiletite 

müük) 
23 262 3 189 

Elamu- ja kommunaaltegevuse tulud  1 136 586 1 132 115 

Üür ja rent 68 036 56 206 

Õiguste müük 1 379 2 311 
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Muude toodete ja teenuste tulu 1 185 797 

Kokku kaupade ja teenuste müük 2 031 707 2 027 028 

  
  

 

 
 

 
  

 
Lisa 13. Muud tegevustulud 

 

  Eurodes, ümardatud täisarvuni 
 

 Tulu liik 2018 2017 

Üleriigilise tähtsusega maardlate kaevandamisõiguse tasu 92 005 0 

Kohaliku tähtsusega maardlate kaevandamiseõiguse tasu 5 181 95 353 

Metsatulu 0 42 407 

Vee erikasutustasud 9 760 8 625 

Kindlustushüvitised 2 287 0 

Saastetasu 0 400 

Regressinõuded 7 384 0 

Kasum/ kahjum kinnisvarainvesteeringute müügist 0 -1 795 

Muud (ebatavalised) tulud 395 1 953 

Kasum/ kahjum põhivara müügist  308 083 45 613 

Kokku muud tulud 425 096 192 542 
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Lisa 14. Antud toetused 
  

Eurodes, ümardatud täisarvuni 
  

    2 018 2017 

Sotsiaaltoetused   

 Sotsiaaltoetused füüsilistele isikutele 564 040 345 179  

 

Sünnitoetus 73 370 Peretoetused: 

 

Lapse koolitoetus 10 681 111 537 

 

Eestkostel või peres hooldusel oleva lapse 

toetus 
193 800 

 

 

Muud peretoetused 41 003 Toimetulekutoetus: 

 

Toimetulekutoetused  96 433 102 951 

 

Puudega lapse toetus 6 841 

 

 

Puudega inimese hooldaja toetus 33 976 

Toetused puudega 

inimestele ja nende 

hooldajatele: 

 

Puudega inimestele ja nende hooldajatele 16 835 41 142 

 

Toitlustustoetused 26 823 Õppetoetused: 

 

Muud toetused 20 164 39 608 

 

Erijuhtude sotsiaalmaks 6 508 
Muud 

sotsiaaltoetused: 

 

Taskuraha sotsiaalhooldusasutuste, 

lastekodude kasvandikele 
1 980 

49 844 

 

Matusetoetus 32 792 

 

 

Eespool nimetamata sotsiaalabitoetused ja 

hüvitised 
1 410 

 

 

Preemiad ja stipendiumid, õppetoetused 1 425 

Muud toetused 
 

 Antud sihtfinantseerimised tegevuskuludeks 255 800 238 823 

 
Pärnumaaa Ühistranspordikeskus MTÜ 0 100 710 
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 Koolitranspordi teenus  0 32 176 

 Hajaasustus  0 84 377 

 Sporditegevus 0 12 710 

 Muud 0 8 851 

 

Eesti Lipu Selts MTÜ 450 0 

 

Jlme MTÜ 400 0 

 

Lumisalu Marge 1 500 0 

 

Lüster MTÜ 210 0 

 

M. Lüdigi nimeline Vändra Muusikakool 300 0 

 

Oago Kuido 2 900 0 

 

Pärnu Kalevi Jalgrattaklubi MTÜ 1 400 0 

 

Pärnumaa Ratsaspordiklubi MTÜ 300 0 

 

Pärnumaa Ühistranspordikeskus MTÜ 106 456 0 

 

Rand MTÜ 305 0 

 

Remit Auto OÜ 34 365 0 

 

Rohtsalu Helju 200 0 

 

Rääma Noorte Ühing Noorus MTÜ 20 0 

 

Sauga Varahaldus AS  7 360 0 

 

Sindi Laulukoor MTÜ 1 000 0 

 

Sindi Naisliit MTÜ 191 0 

 

Sindi Vesi OÜ 59 000 0 

 

Spordiklubi Leo MTÜ 450 0 

 

Tammiste-Veskimetsa Külaselts MTÜ 10 000 0 

 

Tansindi Huviselts MTÜ 450 0 

 

Tori Kooli Sihtasutus 1 500 0 

 

We Create OÜ 1 600 0 

 

Viira Arendusselts MTÜ 200 0 

 

Hajaasustus 25 243 0 
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Sihtfinantseerimine põhivara soetuseks 157 429 56 275 

Sihtfinantseerimise vahendamine põhivara 

soetuseks 
0 

0 

 

Eesti Apostlik-Õigeusu Krik 10 000 0 

 Füüsilised isikute toetuslepingud 21 119 0 

 

Terve Are MTÜ 15 239 0 

 

Tori Kiriku Taastajate Ühendus MTÜ 10 000 0 

 

 Viira Arendusselts 101 070 0  

Antud tegevustoetused 53 284 8 855 

 

Are Sõbrad MTÜ 300 332 

 

Eamets Lea 100 0 

 

EELK Pärnu-Jakobi Kogudus 250 150 

 

Eesti Rahvamajade Ühing MTÜ 1 200 0 

 

Evangeeliumi Kristlaste Suigu Kogudus 250 350 

 

Hoolivad Südamed  MTÜ 300 100 

 

JK Pärnu Poseidon MTÜ 3 300 0 

 

Jlme MTÜ 300 700 

 

Laulge Kaasa MTÜ 1 500 0 

 

Matkahunt MTÜ 300 0 

 

Toetus  "Rahvaliiga 2019" osalemiseks 284 0 

 

Niibo  Anne  leping 11-21/382 160 0 

 

Orienteerumisklubi West MTÜ 200 0 

 

Pensionäride selts Tuluke 300 0 

 

Rahnoja Jahiselts MTÜ 300 0 

 

Seltsing naisrahvatantsurühm Sassis Sussid 540 0 

 

Seltsing Sindi Muusika 300 0 

 

Seltsing Viira 300 0 

 

Sindi Laulukoor MTÜ 200 0 

 

Sindi Naisliit MTÜ 810 0 
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Sindi Spordiklubi Kalju MTÜ 1 500 0 

 

Sindi Tuletõrje Selts 300 0 

 

Suigu piirkonna külade kultuuriselts 190 0 

 

Tansindi Huviselts MTÜ 1 500 0 

 

Terve Are MTÜ 10 000 196 

 

Tori Spordiklubi MTÜ 9 650 0 

 

Viira Arendusselts MTÜ 18 090 1 219 

 

Murueided MTÜ 860 0 

 Muud tegevustoetused MTÜ-dele 0 5808 

Liikmemaksud 76 029 94 055 

 

Eesti Avatud Noortekeskuste Ühendus MTÜ 450 150 

 

Eesti Linnade ja Valdade Liit 4 248 3 931 

 

Eesti Muusikakoolide Liit 92 0 

 

Noorteühing Eesti 4H 37 0 

 

Pärnu Lahe Partnerluskogu 2 689 3 778 

 

Pärnumaa Omavalitsuste Liit 59 234 70 133 

 

Pärnumaa Spordiliit MTÜ 15 0 

 

Pärnumaa Ühistranspordikeskus MTÜ 4 500 10 930 

 

Rohelise Jõemaa Koostöökogu 4 765 5 132 

Muud toetused kokku 476 181 398 008 

Toetused kokku 1 040 221 743 187 
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Lisa 15. Tööjõukulud 

    Eurodes 

    

Tegevusvaldkond 

2018 2017 

Töötajate arv Töötasukulud 

Töötajate 

arv Töötasukulud 

Alusharidus 156,14 1 758 347 150,67 1 469 493 

Eakate sotsiaalhoolekandeasutused 1,60 17 000 10,50 126 283 

Jäätmekäitlus 7,62 59 505 9,25 73 515 

Koolitoit 6,40 54 616 5,00 37 012 

Muud elamu- ja kommunaalmajanduse 

tegevus 10,00 104 116 8,00 89 621 

Muuseumid 3,00 24 055 3,00 24 633 

Noorte huviharidus ja huvitegevus 13,70 163 283 11,50 132 168 

Põhi- ja üldkeskhariduse kaudsed kulud 21,35 171 759 24,50 223 395 

Põhi- ja üldkeskhariduse kulud 99,95 1 746 463 83,12 1 475 672 

Raamatukogud 10,60 103 927 10,10 95 730 

Rahvakultuur (sh. rahvamajad) 4,50 48 372 7,20 60 376 

Riskirühmade 

sotsiaalhoolekandeasutused 2,00 18 445 2,50 20 662 

Valla- ja linnavalitsus 50,15 825 355 44,65 812 685 

Üldkeskhariduse otsekulud (õpetajate 

palgad ) 7,70 123 661 24,74 76 431 

Vallavolikogu   41 511   50 329 

Muu energia 4,00 28 021 4,00 50 611 

Veevarustus 7,00 150 609 6,00 78 989 

Muu majandus 0,5 23 733 17,46 140 471 

Kokku töötajate arv ja töötasukulud 406,21 5 462 779 422,19 5 038 076 

Ajutised töölepingud   164 291   172 410 
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  2 018 2 017 

  Töötasukulud 5 627 070 5 210 486 

  Sotsiaalmaks ja töötuskindlustusmaksed 1 897 572 1 754 266 

  Erisoodustused 4 940 3 182 

  s.h.  õppelaen 145 1 681 

  s.h. muud 4 796 1 500 

  Kokku tööjõukulud 7 529 582 6 967 934 

    

 

 

 

Lisa 16 . Majandamiskulud ja muud tegevuskulud 
 

 
   

 

Eurodes, ümardatud täisarvuni 
  

Kulu liik 2018 2017 

Maksud, lõivud, trahvid -1 045 059 -739 805 

 Käibemaksukulu tegevuskuludelt -522 734 -546 104 

 Käibemaksukulu põhivara soetuselt -498 647 -172 619 

 Riigilõivud -1 561 -1 384 

 Loodusressursside kasutamise ja saastetasud -17 315  -14 239 

 Maamaks -643  -82 

 Ettevõtte tulumaks -2 133  -191 

 Maksuvõlgadelt arvestatud intressinõuded -42 -2 254 

 Trahvid -1 913  

 Muud maksud -70 -6 166 

Muud tegevuskulud -281  -1 838 

Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded 4 180  2 536 

 Järelmaksunõuded 77 0 

 Laekuvad nõuded müüdud ja toodete ja teenuste eest 4 102 2 536 
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Muud tegevuskulud kokku: -1 041 161 -739 805 

Majandamiskulud -4 881 539 -4 723 109 

 Kinnistute, hoonete ja ruumide kulud -1 346 876 -1 287 341 

 Kinnisvarainvesteeringutega seotud kulud -3 480 -1 765 

 Õppevahendite ja koolituse kulud  -1 089 986 -1 190 980 

 Rajatiste majandamiskulud -823 031 -667 827 

 Mitmesugused majanduskulud -189 074 -143 938 

 Toitlustamise kulu -286 866 -289 747 

 Sõidukite majandamiskulud -128 514 -110 321 

 Kultuuri- ja vaba aja sisustamise kulud -187 453 -162 524 

 Administreerimiskulud -165 656 -175 298 

 Inventari majandamiskulud -144 359 -164 362 

 Info- ja kommunikatsioonitehnoloogia kulud -204 412 -138 393 

 Sotsiaalteenused -109 714 -92 607 

 Koolituskulud -55 931 -48 933 

 Lähetuskulud -1 250 -680 

 Teavikud ja kunstiesemed -41 268 -43 444 

 Meditsiini- ja hügieenikulud -4 149 -8 541 

 Õpilasveo eriliinid ja sõidusoodustused 0  -49 200 

 Tootmiskulud -72 117  -120 200 

 

Uurimis- ja arendustöö -19 515 -23 422 

 

Töömasinate ja seadmete majandamiskulud -3 112 
 

 

Muu erivarustus ja materjalid -63 
 

 

Eri- ja vormiriietus -4 716 -3 586 

Kokku majandamiskulud ja muud tegevuskulud -5 922 700 -5 462 914 
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Lisa 17. Tehingud seotud osapooltega 

    Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud 

tasud 

Vallavalitsuse 

liikmetele:    13 350 

Asutuste juhtidele:     333 176 

Volikogule:     41 511 

Kokku 388 037 

 

Juriidiline isik Seotud isik Seos Kulud Tulud Nõuded Kohustused 

Rohelise 

Jõemaa 

Koostöökogu 

MTÜ 

Signe 

Rõngas juhatuse liige 4 865 813 130   

Pärnumaa 

Koolijuhid 

MTÜ Pille Usin juhatuse liige 340       

Are Sõbrad 

MTÜ 

Vilja 

Alamaa juhatuse liige 300       

Hoolivad 

Südamed MTÜ 

Vilja 

Alamaa juhatuse liige 300       

Are Jahimeeste 

Selts MTÜ Lauri Luur juhatuse liige   25     

Murru Küla 

Selts 

Signe 

Rõngas juhatuse liige 595       
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Suigu 

Piirkonna 

Külade 

Kultuuriselts Viiu Tamla juhatuse liige 190       

Randivälja 

Külaselts 

Mart 

Ruumet juhatuse liige 688       

Pärnumaa 

Arenduskeskus 

SA Lauri Luur nõukogu liige 18       

Tori Kooli SA Pille Usin 

nõukogu 

esimees 1 500       

Tori 

Spordiklubi 

Mart 

Ruumet juhatuse liige 9 650       

Massiner OÜ Tõnu Sepik juhatuse liige 3 100       

Karjamõisa 

OÜ Enn Kuslap osanik 479       

Ambroosius 

OÜ 

Toomas 

Kandima omanik 7 827 522 122   

Matogard OÜ 

Mart 

Ruumet juhataja 104 659       

Klaara-Manni 

OÜ 

Mart 

Ruumet osanik 273 76   1 107 

Raivo Remont 

OÜ 

Raivo 

Jürimäe omanik 47 890    

Ewwerre OÜ Argo Juske osanik 1 361 280     

Sirle Kase 

Kase Aiand 

FIE Kardo Kase ema FIE 6 394       

   

KOKKU 

TEHINGUD: 190 429 1 716 252 1 107 
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Lisa 18. Tori Vallavalitsuse konsolideerimata finantsaruanded 

Tori Vallavalitsuse konsolideerimata bilanss  

  Eurodes, ümardatud täisarvuni 

  
 

31.12.2018 31.12.2017 

Varad 21 903 133 19 932 728 

Käibevara 2 439 430 2 061 160 

     Raha ja pangakontod 350 936 608 866 

     Maksu-, lõivu- ja trahvinõuded 855 519 787 160 

     Muud nõuded ja ettemaksed 1 230 017 662 176 

     Varud  2 958 2 958 

Põhivara 19 463 703 17 871 568 

     Osalused tütarettevõtetes 1 358 755 1 170 100 

     Maksu-, lõivu- ja trahvinõuded 19 588 20 024 

     Kinnisvarainvesteeringud 257 574 265 090 

     Materiaalne põhivara 17 801 226 16 389 794 

     Bioloogiline vara 26 560 26 560 

Kohustused ja netovara 21 903 133 19 932 728 

Lühiajalised kohustused 1 521 579 1 477 690 

     Võlad tarnijatele 314 505 223 764 

     Võlad töötajatele 439 580 347 749 

     Muud kohustused ja ettemaksed 392 958 450 258 

Laenukohustused 374 536 455 919 

Pikaajalised kohustused 2 103 353 2 477 635 

Laenukohustused 2 103 353 2 477 635 

Netovara 18 278 200 15 977 403 

     Aruandja omanikele kuuluv netovara 18 278 200 15 977 403 

     Akumuleeritud ülejääk (puudujääk) 15 977 344 15 690 328 

Ümberhindlus 0 1 170 

     Aruandeperioodi tulem 2 300 857 285 905 
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Tori Vallavalitsuse konsolideerimata tulemiaruanne 

    

   

31.12.2018 31.12.2017 

Tegevustulud 17 024 839 1    13 968 694 

  Maksud ja sotsiaalkindlustusmaksed 8 545 851 7 792 343 

  Kaupade ja teenuste müük 919 599 989 948 

  Saadud toetused 7 442 604 4 993 708 

  Muud tulud 116 785 192 695 

Tegevuskulud -14 891 879 -13 607 358 

  Antud toetused -1 544 113 -1 265 155 

  Tööjõukulud -7 143 608 -6 545 973 

  Majandamiskulud -4 069 988 -4 424 257 

  Muud kulud -992 794 -290 542 

  
Põhivara amortisatsioon ja 

ümberhindlus -1 141 376 -1 081 431 

Aruandeperioodi tegevustulem 2 132 961 361 336 

Finantstulud ja -kulud 167 896 -75 431 

  Intressikulu -21 569 -18 377 

  Tulem osalustelt 188 663 -57 200 

  Tulu hoiustelt ja väärtpaberitelt 238 146 

  Muud finantstulud ja -kulud 564 

 Aruandeperioodi tulem 2 300 857 285 905 

Aruandeperioodi tulem ja siirded kokku 2 300 857 285 905 
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Tori Vallavalitsuse konsolideerimata rahavoogude aruanne 

    Eurodes 

    
  

2018 2017 

Rahavood põhitegevusest 
  

Aruandeperioodi tegevustulem 2 132 961 361 336 

Korrigeerimised: 
  

  Põhivara amortisatsioon ja ümberhindlus 1 141 263 1 081 431 

 
Käibemaksukulu põhivara soetuselt 467 796 265 483 

  
Saadud põhivara sihtfinantseerimine 

põhivara soetuseks 
-2 229 730 -157 637 

  Kasum/kahjum põhivaramüügist 0 -86 462 

 

Antud sihtfinantseerimine 

põhivara soetamiseks  
594 959 153 054 

 
Käibemaksukulu põhivara 

soetuselt 
 467 796 265 483 

Korrigeeritud tegevustulem 2 071 063 1 617 205 

Põhitegevusega seotud käibevarade netomuutus  321 703 -336 436 

Põhitegevusega seotud kohustiste netomuutus 135 589 -31 265 

Rahavood põhitegevusest kokku 2 564 541 1 249 504 

Rahavood investeerimistegevusest 
  

Tasutud põhivara eest (v.a. finantsinvesteeringud ja osalused) 
  

  
Materiaalse ja immat. Põhivara ja 

kinnisvarainv. soetus soetus 
-3 064 520 -1 583 014 

Laekunud põhivara müügist (v.a. finantsinvesteeringud ja 

osalused)   

  Müügist saadud tulu 0 114 740 

 

Korrigeerimine laekunud 

ettemaksete muutusega   
-480 
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 Antud laenude tagasimaksed  436 436 

 Laekunud intressid  802 743 

 Kinnisvarainvesteeringute soetus  -6 847 0 

 

Laekunud põhivara müügist 

kokku  
0 114 260 

Laekunud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks 
 

 1 315 905  79 727 

Makstud sihtfinantseerimine põhivara soetamiseks 
 

-594 959 -153 054 

Laekunud intressid  
 

802 743 

Rahavood investeerimistegevusest kokku -2 349 183 -1 540 902 

 

Rahavood finantseerimistegevusest   

 
Tagasi makstud laenud 

 
-455 642 -402 066 

 
Laekunud laenud 

 
0 585 000 

  Makstud intressid -17 652 -21 049 

Rahavood finantseerimistegevusest kokku -473 294 161 885 

Puhas rahavoog -257 936 -129 513 

  
   

Raha ja selle ekvivalendid perioodi alguses 608 868 738 378 

Raha ja selle ekvivalendid perioodi lõpus   350 936 608 865 

Raha ja selle ekvivalentide muutus -257 936 -129 513 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

54 
   vallavanem Lauri Luur 

/allkirjastatud digitaalselt/ 

Tori Vallavalitsuse konsolideerimata omakapitali muutuste aruanne  

 

 
Akumuleeritud tulem 

 

31.12.2016 

 

15 628 996 

Ümberhindlus 62 501 

Aruandeaasta tulem 285 905 

31.12.2017 15 977 343 

Ümberhindlus 0 

Aruandeaasta tulem 2 300 857 

31.12.2018 18 278 200 
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Lisa 19. Selgitused eelarve täitmise aruande kohta 

 

2018. aasta eelarve täitmise aruandes on kajastatud Tori Vallavalitsuse tekkepõhiselt laekunud tulud ja 

kulud. Tekkepõhise eelarve tulud on enamaltjaolt võrreldavad tulemiaruandega. Aga on ka erinevusi. 

Eelarve põhitegevuse tuludes ei ole  kajastatud saadud põhivara sihtfinantseerimisi 2 255 470 eurot. 

Tulemiaruande tegevustulud on selle summa võrra suuremad. Eelarves kajastuvad põhivara 

sihtfinantseerimised investeerimistegevuse all. Eelarve põhitegevuse kulude ja tulemiaruande 

tegevuskuludes on vahed tingitud põhivara amortisatsioonist ja ümberhindlusest, mis eelarves ei kajastu 

üldse ja tulemiaruandes kajastuvad  tegevuskulude   all. Eelarves on antud sihtfinantseerimised põhivara 

soetuseks 594 959 eurot kajastatud investeerimistegevuse all aga tulemiaruandes on see summa 

tegevuskulude all. Seega sihtfinantseerimised mingit erinevust eelarve tulemile ja tulemiaruande 

tegevustulemile ei tekita. Nad on kajastatud küll erinevate kohtade peal aga siiski kajastatud mõlemas 

aruandes. Küll aga avaldab olulist mõju tegevustulemile ja eelarve tulemile põhivara amortisatsioon ja 

ümberhindlus, mis on mitterahalised kulud ja   eelarves üldse ei kajastata ja põhivara soetused ei kajastu 

samuti eelarves. Selle summa võrra on eelarve tulem väiksem. 

Eelarves kajastatakse põhivara soetusi 3 013 055 eurot aga tulemiaruandes põhivara soetusi ei kajastata. 

Need kajastuvad bilansis. Samuti on laenuintressid 21 569 eurot ja tulem osalustelt 188 663 eurot 

eelarves investeerimistegevuse all aga tulemiaruandes finantskulude ja-tulude  all. Seega tulemiaruande 

tegevustulemis see ei kajastu. Eelarve tulemis aga küll. Kokkuvõtteks võib öelda, et tulemiaruande 

aruande perioodi tulem ja eelarve tulemi vahet mõjutavad ainult põhivara amortisatsioon ja põhivara 

soetus. Neist esimene ei kajastu eelarves ja teine ei kajastu tulemiaruandes. Tulemiaruande 

aruandeperioodi tulem on eelarve tulemist 1 414 006  euro võrra suurem. 

 Lisaeelarvega suurenesid põhitegevuse tulud 195 973 euro võrra. Põhitegevuse tulude osas oli 

lisaeelarvega palju muudatusi kuna 2018. a oli peale ühinemist esimene siis oli igas valdkonnas vaja 

korrektuure teha. Põhiliselt oli vaja ümbertõstmisi teha millega kokkuvõttes tulud ei suurenenud.  

Lisaeelarvega lisandusid põhitegevuse tuludesse kaupade teenuste müügist  35 450 eurot, 

loodusressursside kasutamise tasud 30 000 eurot, toetusfondi  jäätmekäitluse toetus 21 235 eurot ja 

saadavaid tegevuskulude sihtfinantseerimisi 119 308 eurot.  
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Põhitegevuse kulud suurenesid lisaeelarvega 257 183 eurot. Kuludes oli samuti palju muudatusi ja need 

olid peamiselt korrigeerimised õigetele tegevusaladele ja artiklitele, mis eelarve kulusid kokkuvõttes 

palju ei muutnud. Suuremad lisaeelarve muudatused põhitegevuse kuludes olid personalikulude 

suurenemine 42 539 eurot, jäätmekäitluse kulude suurenemine 21 235 eurot, avalike alade puhastuse 

kulude suurenemine 107 600 eurot, autode kulude suurenemine 20 000 eurot ja sotsiaaltoetused 

suurenesid  18 933 eurot.  

Põhivara soetamisele planeeritud 6 458 085 eurot vähendati lisaeelarvetega 1 854 880 euro võrra seoses 

mitmete investeeringute ärajäämisega ja   2019-sse edasilükkumisega. Suuremad neist olid Tori-Selja 

kergliiklustee ehitus 270 000 eurot, Tori bussijaama ja jalgtee ehitus 195 000 eurot, Tori kooli staadioni 

renoveerimine 511 000 eurot, Urge-Pulli kergliiklustee ehitus 360 995 eurot, Suigu Lasteaia 

renoveerimine 356 392 eurot, Sindi Seltsimaja suure saali remont 225 161 eurot ja Jänesselja 

kergliiklustee ehitus 122 686 eurot. 

Seoses projektitoetustega seotud investeeringute edasilükkumisega vähenesid 2018. a saadavad põhivara 

sihtfinantseerimised lisaeelarvega 930 073 euro võrra. Antavad põhivara sihtfinantseerimised suurenesid 

lisaeelarvega 331 613 euro võrra.  

 

Laenu planeeriti lõplikus eelarves 1 171 000 eurot aga mitmete investeeringute edasilükkamisega 2019. 

aastasse ja 2017. a projektide sihtotstarbeliste toetuste laekumisel suurenenud likviidsed vahendid 

võimaldasid hakkama saada ilma laenu võtmata. 

Eelarve põhitegevuse tulusid koos eelarve muudatustega oli planeeritud 2018.aastaks 14 202 281 eurot, 

eelarvesse laekus põhitegevuse tulusid 14 758 809 eurot, see on  3,8 % rohkem kui planeeritud. 

Esialgselt vastu võetud eelarve põhitegevuse tulud olid summas 14 006 308 eurot, lõplikus eelarves, 

koos muudatustega 14 202 281 eurot.  

Maksutulusid laekus planeeritust rohkem 6 %, Üksikisiku tulumaksu laekus planeeritust rohkem 5%  

(418 967 eurot) ja maamaksu rohkem 2% ( 5 880 eurot).  

Tulud kaupade ja teenuste müügist olid planeeritud 888 873 eurot, tegelikult laekus 919 599 eurot, 

planeeritust rohkem 3 %, ehk 30 726 eurot.  
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Põhitegevuse kulusid koos eelarve muudatustega oli planeeritud 13 379 654 eurot. Täitmine oli 

12 687 747 eurot mis on 95 % planeeritust. 

Põhitegevuse tulem on 2 071 062 eurot mis moodustab põhitegevuse tuludest 15 %  

2018. aasta suuremad investeeringud olid Sauga aleviku tänavavalgustuse rekonstrueerimine, Jänesselja 

Lasteaia vana osa soojustamine koos viilkatuse ehitusega, Sindi linnameetme kergliiklusteed, Sindi 

Raamatukogu jaoks Omniva maja ostmine, Suigu küla keskuse tänavavalgustuse II etapp, Suigu 

Seltsimaja ja lasteaia maakütte ümberehitus ja maakütte torustikud, Tori Muuseumi katus, Tolmuvabade 

teekatete ehitus Sindis, Saugas, Toris ja Ares, Sindi Lasteaiale kombiahju soetus, Sindi Muusikakoolile 

tiibklaveri soetus, Sindi mänguväljakute renoveerimine, J. Seljamaa mälestusmärgi rajamine. 

2018. a andis vald AS Sauga Varahaldusele põhivara soetamiseks sihtfinantseeringut  9 740 eurot, 

Tallinna mnt 142-162 hoonete kanalisatsioonilahenduste projekti  ja Eametsa küla Veepargi kinnistule 

uue puurkaevu rajamiseks, 7360 eurot Eametsa külas Niida tee 23 asuva puurkaevu ühendamiseks 

veevõrguga ning Võilille tee 2 puhastusseadmete demonteerimiseks ja paigaldamiseks Niida tee 23 

pumplasse, 18 000 eurot Veepargi puurkaevu pealisehituse rajamiseks, 50 000 eurot Sauga Tallinna mnt 

142-162 reoveekanalisatsioonitorustiku väljaehitus, 43 600 eurot Pulli küla Koolimaja tee veetorustiku 

väljaehitamiseks, 66 192 eurot Tallinna 142-162 reoveekanalisatsioonitorustiku väljaehituseks. 

Sindi Vesi OÜ-le on 2018. a põhivara sihtfinantseerimist antud 250 000 eurot Tori aleviku jõe 

vasakkalda ÜVK I etapi väljaehitamiseks. 

Laenu tasuti 455 642 eurot.  

2018.aastal oli eelarves reservfondi suurus 98 117 eurot. 9 470 eurot eraldati elutähtsa teenuse 

toimepidevuse riskianalüüsi ja plaani ning elutähtsa teenuse toimepidevuse hädaolukorra lahendamise 

plaani koostamiseks. 833 eurot eraldati Sauga Avatud Noortekeskuse ventilatsioonisüsteemi 

parandamiseks. 6 147 eurot eraldati alaealiste poolt tekitatud kahju hüvitamiseks kannatanutele. 10 000 

eurot eraldati IT-kulude suurendamiseks vallavalitsusele ühinemisega seotud kulude katmiseks. 2 245 

eurot eraldati korteri elaniku võla tasumiseks KÜ-le. Eelarve reservfondi kasutamata jääk aasta lõpus oli 

75 092 eurot.  

Eelarve tulem oli 886 850 eurot ja raha ja pangakonto vaba jääk aasta vahetuse seisuga 350 936 eurot. 
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Majandusaasta aruande allkiri  

  

Tori Valla 31.12.2018 lõppenud konsolideerimisgrupi majandusaasta aruande  on koostanud Tori 

Vallavalitsus.  

  

Aastaaruande juurde kuulub sõltumatu audiitori aruanne ning Tori Vallavolikogu otsus aruande 

kinnitamise kohta.  
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Lauri Luur 

Tori vallavanem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


